



Greve Idræts Center  
Lillevangsvej 88  
DK-2670 Greve  
info@grevegymnastik.dk  
CVR 33298994

## **Beretning Greve Gymnastik og Trampolin Generalforsamling Torsdag den 27. april 2017**

### **Overordnet**

Sæsonen 2016/2017 afslutter min første to årige periode som formand for Greve Gymnastik og Trampolin – En sæson der er fløjet afsted.

Jeg har gennem året været i kontakt med rigtig mange af vores instruktører, gymnaster og forældre. Jeg er dybt imponeret, over den store indsats og engagement der dagligt vises af alle. Vi er en af Danmarks største foreninger med 6 konkurrencegrene og en stor breddeafdeling. Det kræver en ekstra indsats og ildsjæle og det findes hos os. Min beretning vil derfor flere gange hylde det fællesskab der findes i vores forening.

Igen i år har vi været værter for flere konkurrencer og stævner på hjemmebane. Allerede i februar slog vi døren op for 1. runde af DM i Grandprix Gymnastik. Det er ved disse arrangementer fantastisk at se, hvordan alle "rykker" sammen og løfter i flok, såvel trænere som gymnaster og forældre. Det at stå sammen, blev igen en realitet i marts 2016 og endda i flot stil, da TeamGym deltog i Spar Nord Fondens 10 til forskel. 10 til Forskel er en konkurrence, hvor den video der får flest online stemmer vinder 10.000 kr. TeamGym ville bruge pengene til et nyt rytmegulv. Der blev lavet en flot video som blev delt flittigt igen og igen af trænere, gymnaster, forældre og familier på Facebook. I Greve Idrætscenter stod der forældre eller gymnaster og huskede alle på at de skulle gå ind og stemme og mange gymnaster gik rundt i deres nabolag og opfordrede naboer mm. Opslaget på Facebook nåede ud til over 8000 mennesker. Det bar frugt – TeamGym vandt.

Der bliver i de forskellige afdelinger og på de forskellige hold, afholdt en masse sociale arrangementer alt fra camps, overnatninger, hygge træning, fastelavns arrangementer og meget meget mere. Disse er igen ting, der arrangeres ud over den "normale" forventede trænergerning og igen står familie og forældre klar med opbakning. Det er intet mindre en imponerende.

Vi har i 2016 oplevet vækst i foreningen med nye tiltag, flere gymnaster, flere hold og øget samarbejde på tværs af de respektive afdelinger. Det er jo dejligt at se at vi udvikler os og vi rammer plet i de tilbud vi har, især i en sæson hvor en ny skolereform så dagens lys, med længere skoledage og dermed en lang dag for de børn/unge der dyrker en fritidsbeskæftigelse og hvor man måske kunne forvente en nedgang i antallet af medlemmer. Men heldigvis har børn og unge har stadig lyst til gymnastik i Greve og det er fantastisk.

Den øgede tilgang, giver dog også anledning til en enkelt panderynke eller to, da vi hele tiden har brug for flere lokaler, flere tider til træning, flere instruktører osv. Væksten forudsætter også en agil bestyrelse som hele tiden tænker fremad, handler og italesætter de problematikker der kommer løbende. Det er ingen hemmelighed, at vi bruger meget tid på at få kabalen til at gå op i en højere enhed. Sæsonen 2016/2017 blev også sidste år, vi kunne være på Tjørnelyskolen, da skolen lukkes ned. Denne lukning har også været vendt meget på bestyrelsesmøderne. Vi håber, at det lykkes at finde andre muligheder, men lokalepladsen er presset. Endvidere har vi brug for at fastholde vores unge gymnaster og udvikle dem der har lyst til en eventuel trænerrolle i fremtiden. Et arbejde der heldigvis er godt i gang i de enkelte afdelinger.



Greve Idræts Center  
Lillevangsvej 88  
DK-2670 Greve  
info@grevegymnastik.dk  
CVR 33298994

Endelig gik vores nye hjemmeside i luften i 2016, og vi fik forenet alle vores gymnastikafdelinger under en og samme hjemmeside. Dermed har vi fået et bedre overblik over vores forening og de forskellige aktiviteter.

## Hvad er der sket i de forskellige afdelinger

*Jeg har været igennem hele året via vores hjemmeside, facebook sider og nyhedsbreve for at favne alle.*

### TeamGym

Første halvår af 2016 var TeamGym også primusmotor for et idrætsfagligt projekt i samarbejde med Arenaskolen, hvor der blev tilbudt basisundervisning i "springgymnastik" 2 gange om ugen for elever på klassetrinet 2-6. klasse. Der var tilmeldt 36 elever til projektet, og det var en stor succes. Projektet blev dog ikke kørt videre i efteråret 2016 efter fælles vurdering fra såvel TeamGym som Arenaskolen.

I 2016 fik TeamGym også deres nye rytmegulv, hvilket giver mulighed for at flere hold kan træne rytme samtidig. Desuden giver rytmegulvet flere afdelinger end blot TeamGym mulighed for at kunne træne optimalt på rytmegulv.

Rent resultatmæssigt blev 2016 endnu et flot år for TeamGym Greve for såvel piger som drenge se nedenfor. Den nye rytmetræner Benjamin Juul Johansen fik med sine stærke rytmeserier hjulpet med at løfte drengene til nye niveauer og kvalificere juniorpigerne til de nordiske mesterskaber NM. TeamGym Greves Minipiger opnåede som de første nogensinde at blive Sjællandsmestre 10 år i træk. For Senior var SM en test, da de havde været hårdt ramt af skader op til konkurrencen og alligevel formåede at placere sig som nummer 4.

Hvad	Hvornår	Konkurrence	Hold	Div.	Resultat
DK	Jan.	Nytårscup Gladsaxe	Minidrenge 1	1.	Guld
DK	Jan.	Nytårscup Gladsaxe	Juniordrenge	1.	Sølv
Nordisk	Mar.	NM Kvalifikation Junior	Juniorpiger 1	1.	Kvalifikation til NM
DK	Mar.	SM Roskilde	Micropiger 1	1.	Guld
DK	Mar.	SM Roskilde	Microdrenge 1	1.	Sølv
DK	Mar.	SM Roskilde	Minidrenge 1	1.	Guld
DK	Mar.	SM Roskilde	Minipiger 1	1.	Guld
DK	Mar.	SM Roskilde	Minipiger 2	1.	Bronze
DK	Mar.	SM Roskilde	Juniorpiger 1	1.	Guld
Nordisk	April	NM finale Junior	Juniorpiger 1	1.	5. plads
DK	April	Forbundsmesterskab	Micropiger 1	1.	Guld
DK	Maj	Forbundsmesterskab	Minipiger 1	1.	Bronze
DK	Maj	Forbundsmesterskab	Minidrenge 1	1.	Guld
DK	Maj	Forbundsmesterskab	Juniorpiger 1	1.	Sølv
DK	Juni	Winners Final	Microdrenge 1	1.	Bronze
DK	Juni	Winners Final	Micropiger 1	1.	Guld
DK	Juni	Winners Final	Minidrenge 1	1.	Sølv
DK	Juni	Winners Final	Minipiger 1	1.	Bronze
DK	Juni	Winners Final	Juniorpiger 1	1.	Sølv
International	Oktober	EM	Juniorpiger		Sølv
International	Oktober	EM	Seniordamer		Bronze

I april måned fik juniorpigerne en flot 5. plads til NM. Ved Winners Final sikrede Greve Micropiger sig titlen. I efteråret blev der afholdt EM i Slovenien og fra Greve var der udtaget 3 dygtige piger til Junior Landsholdet, nemlig Celina Dyhring, Benedicte Verwolht og Freja Kirkeby. Emilie Mogensen og Anna Trangbæk var udtaget til Seniordamelandsholdet. Det er imponerende, at der fra TeamGym Greve var udtaget hele 5 gymnaster til landsholdet. EM

blev i 2016 live transmitteret via UEGs officielle hjemmeside og Seniorholdene blev vist live i TV på DR3 og det var en fornøjelse at følge herhjemme fra. Juniorpigerne fik sølv og Seniordamerne fik bronze. EM rundede 2016 af på fornem vis i TeamGym

## Trampolin

Trampolin er under rivende udvikling og vi har nogle meget dygtige springere i Greve. Efter trampolinafdelingen sidste år blev ATK certificeret, har vi fået endnu dygtigere trænere og et træningskoncept der er aldersrelateret, hvilket giver pote. Det er dog stadig et stort ønske, at der ikke skal bruges så meget tid på at stille udstyr op alle ugens dage og at Trampolinspringerne får nogle bedre forhold. Det er en udfordring af de lidt større at skabe bedre rammer, men der arbejdes på den.

I februar blev Mathias Højby Jensen udtaget til Junior EM i Spanien. Mathias endte på en flot 37. plads ud af 73 deltagere og gik dermed ikke i Semifinalen. Mathias deltog senere på året i Nordiske Mesterskaber og vandt også guld ved senior DM i synkron med sin makker Lucas Chung fra Haslev. Det blev i øvrigt til 3 flotte medaljer til dette DM.

Trampolin afholdt klubtræf i marts måned på hjemmebane og lå inden på 1. pladsen og den plads beholdt de. Dermed kunne Greve på imponerende vis fejre klubmesterskabet for 7 år i træk.

Hvad	Hvornår	Konkurrence	Gymnast(er)	Div.	Resultat
EM	Feb.	Junior EM	Mathias Højby Jensen		Nr. 37 ud af 73
DK		Senior DM i synkrom	Mathias Højby Jensen	1.	Guld

## Team Greve (Grandprix Rytme og Æstetisk Gymnastik)

Det har været et travlt og begivenhedsrigt år i Team Greve. For første gang blev Easter Cup afholdt. Easter Cup er "opfundet" af Team Greve og afholdes i Greve Idrætscenter. Det er en international Æstetisk konkurrence, som giver danske hold en fantastisk mulighed for at konkurrere internationalt på dansk grund. Det var med spænding, at invitationerne blev udsendt og annonceret på GymDanmarks hjemmeside og hos det internationale forbund IFAGG. Det blev hurtigt klart, at Easter Cup overgik alles forventninger, da tilmeldingerne tikkede ind og 40 hold fra 5 forskellige nationer endte med at have tilmeldt sig. Det var et fejende flot arrangement, hvor der lå en kæmpe arbejdsindsats bag fra trænerstaben i Team Greve samt fra frivillige forældre og gymnaster. Seniorholdet Team Luna tog endda førstepladsen hjem til Greve. En ny konkurrence havde set dagens lys.

Ved sæsonstart afholdt Team Greve udtagelse til RSG /Rytmisk Sportsgymnastik. En gren af det rytmiske vi ikke har haft hos os tidligere. Kravet var, at du i forvejen gik til Grandprix i Team Greve. Langt over 20 piger mødte op og 9 piger blev udtaget. Disse 9 piger og en utrættelig træner har i efteråret knoklet med denne gren og det bliver spændende at følge fremadrettet.

Der lægges også vægt på at forebygge skader hos Team Greve, der på eget initiativ afholdt kurser, for såvel gymnaster som forældre på sidelinjen i skadesforebyggende træning. Det var et dejligt initiativ som bestyrelsen med et ønske om korrekt træning bakker fuldt ud op.

Team Greve hentede i 2017 massevis af mesterskaber og medaljer hjem og lå klart i toppen i Danmark. I 2016 blev Greve Danske Mestre som anvist nedenfor:

Hvad	Hvornår	Konkurrence	Hold	Div.	Resultat
DK		Æstetisk DM	Mini 10-12 år	1.	Guld
DK		Æstetisk DM	12-14 år	1.	Guld
DK		Æstetisk DM	Senior	1.	Guld
Nordisk		Æstetisk DM	Team Luna	1.	Guld
International		Æstetisk Easter Cup	Team Luna	1.	Guld
International		VM Junior	Team Amelit	1.	Nr. 11
Grandprix		SM	Micro		Guld
Grandprix		SM	Mini 8-10 år		Guld
Grandprix		SM	Mini 10-12 år		Guld
Grandprix		SM	Piger 12-14 år		Guld
Grandprix		SM	Tweens		
Grandprix		DM	Team Elina Piger 12-14 år	1.	Guld
Grandprix		DM	Team Bella i Tweens	1.	Guld
Grandprix		DM	Team Luna i Senior	1.	Guld

Æstetisk Danmarksmestre: Mini 10-12 år, 12-14 år samt Senior

Nordic Cup også Æstetisk kun for Junior og Senior. Her blev det Greves Team Luna der vandt. Såvel vores senior som juniorhold deltog ved VM og Greves juniorhold Team Amelit endte til VM samlet som nummer 11 efter at være gået videre til finalen.

I grandprix blev Greve sjællandsmestre i alderen: Micro, Mini 8-10 år, Mini 10-12 år, Piger 12-14 år 1. div. samt Tweens. Greve blev danmarksmestre i Team Elina Piger 12-14 år, Team Bella i Tweens og Team Luna i Senior. Det er så flot og vidner om det store arbejde der lægges for dagen af trænere og gymnaster.

### Idrætsgymnastik

Idrætsgymnastik har oplevet en stor tilgang af små nye gymnaster på vores Spring og Redskabs hold, som er et begynderstep, hvor der trænes og leges idrætsgymnastik og dermed vokser GymTeam også i Greve Gymnastik og Trampolin.

Vi måtte desværre opgive det samarbejde, der var sat i stand i 2015 med vores udenlandske træner Sergei. De kulturelle forskelle for Sergei og for os var for store. I stedet satses der på egne trænere og på et par enkelte udefra, og det er lykkedes at få en god trænerstab op at køre.

Resultaterne i Idrætsgymnastik har også været utroligt flotte og det hårde arbejde for gymnaster og trænere blev belønnet. Både Mikkel Stockholm og Alex Surry, som begge er 13 år kvalificerede sig ved årets U14 cup til det danske drengelandshold og tog i maj måned til Finland.





Greve Idræts Center  
Lillevangsvej 88  
DK-2670 Greve  
info@grevegymnastik.dk  
CVR 33298994

Greve har været værter for såvel Sjællandsmesterskabet samt DM for hold. Igen rykker trænere, forældre og gymnaster sammen og knokler for at stable det bedste arrangement på benene.

Ved DM i Århus blev det til utrolig flotte resultater, med Danmarks mestre fra level 1 til level 6 for drengene i Idrætsgymnastik.

### **Sports Acro**

Med frygt for at gentage mig selv, så har Sports Acro også oplevet en stor tilgang af gymnaster og de har haft et forrygende år. I maj deltog de i Sjællandsmesterskabet og med 3 junior pige-par og 1 senior pige-par i de nationale rækker, samt 1 junior pige-par i de Internationale rækker. Alle gymnasterne leverede en rigtig flot konkurrence og Sjællandsmesterskabet i junior pige-par national blev vundet af Laura & Freja, som nu kan kalde sig Junior Nationale Sjællandsmestre.

Senere i Maj lykkes det også Greve Sports Acro at få Danmarks mesterskabet hjem. Greve stillede op med 5 rutiner til konkurrencen og høstede 4 rutiner medaljer med hjem. Det tegner godt for fremtiden.

**Talenthold Greve** er et hold placeret i breddeafdelingen, men som udmærker sig ved at være et opvisningshold og giver pigerne mulighed for at dyrke deres gymnastik på et niveau der minder om konkurrence og dog ikke er det.

Holdet træner mange timer om ugen og har bla. været på træningslejr på Gymnastikefterskolen Stevns. Det er tiltag pigerne og trænerne bare nyder.

Talentholdet "rejser" rundet til den ene opvisning efter den anden og pigerne er knivskarp og leverer et forrygende show hver gang. Sæsonen afsluttes altid med deres årlige gallashow.

### **Året i foreningen**

Foreningen har afsluttet sit engagement i Mosedeskolens skole+ projekt, da byggeriet gik i gang. Hvorvidt vi deltager i udviklingsgruppens arbejde efterfølgende, er endnu ikke besluttet.

Året blev desværre også indledt med en kedelig sag i vores Grandprix afdeling Team Greve. Vi fandt det nødvendigt at klage til GymDanmark over den håndtering af musikken der var fra den stævneansvarlige forening, til udtagelsesstævne. Denne sag fyldte langt ind i foråret 2016. Det er utroligt ærgerligt, at det skal komme dertil, men som bestyrelses har vi lært meget af denne sag og det er rigtig godt at være en del af en større idrætsforening, hvor der kan findes sparring og rådgivning.

Efter nøje overvejelse blev bestyrelsen og Lotte Kok (som på dette tidspunkt var en del af bestyrelsen i Greve Gymnastik og Trampolin) enige om, at Lotte ved GymDanmarks repræsentantskabsmøde i oktober, skulle opstille som Formand for Rytmisk Udvalg i GymDanmark - kaldet URG. Der er ingen tvivl om, at Lotte var den bedste kandidat og hun er yderst kompetent, så derfor bakkede vi selvfølgelig op om dette, vel vidende at vi så måtte sige farvel til Lotte i Greve Gymnastik og Trampolins bestyrelse. Lotte blev sikkert valgt ind i

URG og trådte derfor straks ud af vores bestyrelse. Det er et stort hul Lotte har efterladt hos os. Hendes kapacitet, engagement, kvalifikationer og kompetencer er meget savnet. En stor tak til Lotte for det store arbejde, som hun har lagt igennem mange år for Greve Gymnastik og Trampolin. Heldigvis er Lotte stadig at finde som instruktør hos os.

På samme repræsentantskabsmøde i GymDanmark modtog Holger Himmelstrup Idrætsgymnastiks Hæderspris og Jørgen Lind modtog hædersprisen for Trampolins vedkommende. Det vidner igen, om de engagerede og dygtige kræfter vi har. Begge har været i Greve Gymnastik og Trampolin i mange år og laver et kæmpe stykke arbejde. Tillykke endnu engang – meget fortjent.

Sommeren stod i Gymnastikskolernes tegn, og vi var igen værter for en rytmisk gymnastikskole, der stod i cirkustemaets tegn og en for spring, hvor der også blev plads til vandkamp og masser af plads i både hal 3 og 4 til spring og leg. Sidstnævnte camps har begge selskab af masser af gymnaster fra andre klubber.

#### **Hvor er foreningen repræsenteret udenfor foreningens rammer:**

Greve Gymnastik og Trampolin var repræsenteret i Greve Idrætscenters Brugerråd med næstformandsposten frem til oktober måned, men denne blev givet videre til IFKs Trine Bilberg, da det var Lotte Kok der ellers besad denne.

Vi har været til møde på Greve Gymnasium vedrørende deres nye ønske om at få en Team Danmark klasse, så det bliver muligt at få en studentereksamen over 4 år i stedet for 3 år, hvis du dyrker eliteidræt. Det har været et spændende forløb, som forhåbentligt kommer til et videre samarbejde.

Vi har været til Elite/talent aften i GymDanmark, hvor vi hørte lidt om hvordan man arbejder med talent og elite. En spændende aften, hvor landstræneren for Tumbling landsholdet holdt oplæg.

Vi har i 2016 også haft samarbejde med IFS (Idrætsfritidssekretariatet) og tilbudt skolesamarbejder. De har været afholdt for 3. klasserne på flere af skolerne i Greve Kommune - fredage formiddage i GIC og har været en kæmpe succes. Derudover har vi budt ind på enkelte arrangementer for de ældre elever og også disse er der forespørgsel på igen.

Vi blev i slutningen af året inviteret til et samarbejde med GymDanmark, hvor vi kigger på kontingentstruktur i GymDanmark og sparrer om det foreningerne har brug for fra GymDanmarks side. Det er dejligt, at der indbydes til dialog.

Og hvad har vi så ellers lavet i bestyrelsen.....

- Vi har anskaffet nye redskaber.
- Vi har vedligeholdt og flyttet redskaber.
- Vi har søgt sponsorater og afholdt sponsormøder
- Vi har informeret om aflysninger, særarrangementer m.m. i de forskellige haller.
- Vi har sørget for videreuddannelse af instruktørerne både internt og eksternt.
- Vi har deltaget i Brugerrådsmøder i Greve Idrætscenter.
- Vi har deltaget i møder hos GymDanmark

- Vi har søgt kommunens idrætspuljer og beskrevet en elite/talent strategi
- Vi har skrevet nyhedsbreve og opdateret Facebook.
- Vi har søgt lokaler til den kommende sæson
- Vi har udarbejdet program
- Vi har planlagt forårsopvisningen
- Endelig har vi behandlet store som små henvendelser fra såvel medlemmer, instruktører, borgere og samarbejdspartnere.

2016 har været endnu et travlt år, og vi er som forening interessante for andre at samarbejde med og det stiller store krav, at være repræsentant i en bestyrelse for en forening af vores størrelse.

At sidde som bestyrelsesmedlem i Greve Gymnastik og Trampolin kræver et stort overblik og et helikopterperspektiv, hvad enten din umiddelbare nære interesse måske ligger mest i en enkelt afdeling. Jeg fristes til at sige, at der skal arbejdes strategisk, praktisk og smart – det lyder som en reklame, men det er ikke desto mindre det, der skal til. Vi skal varetage vores træneres og medlemmers interesser og hele tiden kunne se fremad og forsøge at forbedre de forhold, gymnasterne har og udvikle/tilpasse foreningen. Vi gør alt, hvad vi kan, og jeg drømmer også om et stort gymnastikcenter, hvor vi har al elite under et tag. Måske kan vi lykkes med dette, når vi blot arbejder sammen.

Jeg vil gerne rette en stor tak til vores eliteinstruktører. I er alle sammen ildsjæle der arbejder utrætteligt, sætter mål og når utroligt flotte resultater. Jeg er stolt af jer og jeres gymnaster. I sætter Greve på landkortet og viser at Greve Gymnastik og Trampolin er en forening med stolte traditioner inden for konkurrencedisciplinerne.


Tak til alle vores breddeinstruktørerne, I er vores grundbase i foreningen og uden bredde er der ingen elite, og det kan ikke siges for ofte. Hvad enten det er spilopper der hopper, forældre barn hold, parkour, meditation, Yoga, herregymnastik eller bootcamp og ja meget meget mere, så viser det vores store spændvidde og at der er et hold for alle.

Vi har et godt samarbejde med personalet i GIC og kommunen vedr. lokaler og de står altid klar for sparring og dialog. Nogle gange skal der lige files lidt her og der, men der skal lyde en stor til dem, for det er rigtigt mange timer vi bruger rundt om på skoler og i GIC.

Tak til min bestyrelse for jeres utrolige arbejdsindsats og gode sparring. Jeg er glad for at have jer omkring mig, og selv om jeg lige om lidt skal sige på gensyn til et par stykker af jer, så ved jeg, at I er lige rundt om hjørnet, så vores veje skilles ikke. Tak til Jesper, Poul og Anne. I vil blive savnet, og I er så meget velkommen tilbage.

Med disse ord afslutter jeg min beretning for 2016.

TAK

18/5-17  
  
Din genb.  
